
 
 

 

 
 3 

 

Dodatek č. 2 
ke SMLOUVĚ  

O SERVISNÍ PODPOŘE SERVERŮ SUN/ORACLE 
Číslo 9009/058/2016 

 uzavřené dne 15. 8. 2016  
mezi níže uvedenými stranami 

 (dále jen „Dodatek“) 
 

 
Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČ:     00006947  
DIČ:  CZ00006947 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.ú.: 3328001/0710 
Za niž jedná: Viktor Janáček, ředitel odboru 59 - odbor Provoz ICT a uživatelská podpora 
ID datové schránky: xzeaauv  
dále jen „Objednatel“ 
a 
 
COMPAREX CZ s.r.o. 
Sídlo: Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 
IČ:    63077124 
DIČ: CZ63077124 
Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36459 
Zastoupená: Ing. Janem Kárníkem, jednatelem 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 1161811001/2700 
ID datové schránky: pwcwdgs 
dále jen „Poskytovatel“ 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“). 
 

 
Preambule: 
 
A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 15. 8. 2016 Smlouvu o servisní podpoře serverů 

Sun/Oracle, číslo smlouvy MF 9009/058/2016 (dále jen „Smlouva“). 

B. V průběhu trvání Smlouvy došlo k migraci prezentační vrstvy informačního systému ARES, SDPF 
a KSP na jiný hardware. Důsledkem uvedené migrace došlo k vyřazení podporovaného hardware 
o čemž byl dne 30.12.2016 uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě, pod .č. 9009/110/2016. 

C. V průběhu trvání Smlouvy došlo k vyřazení dalšího podporovaného hardware v návaznosti na 
provedenou migraci servisního a logovacího serveru pro informační systém ARES na jiný HW.  

D. V odst. 3.4. Smlouvy je stanoveno:  „Smluvní strany se dohodly, že v případě požadavku 
Objednatele o aktualizaci Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 této smlouvy, která povede ke snížení počtu 
podporovaného hardware bez přidání dalšího hardware, uzavřou Dodatek, kterým dojde 
k adekvátnímu snížení Ceny. Poskytovatel tedy bude respektovat rozhodnutí Objednatele 
o aktualizaci seznamu hardware uvedeného v Příloze č. 1 a Příloze č. 2, této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že o uvedené změně bude bezodkladně uzavřen Dodatek k této Smlouvě a 
provedená změna bude účinná ode dne podpisu daného Dodatku.“ 

E. S ohledem na výše uvedené a s odkazem na čl. 13 odst. 13.3. Smlouvy, je nezbytné ustanovení 
Smlouvy změnit.  

F. Z výše uvedených důvodů uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě v následujícím 
znění: 
 

Číslo Smlouvy MF 

9009/029/2017 
 



 
 

 

 
 3 

I. Předmět Dodatku 

Předmětem tohoto Dodatku jsou následující změny Smlouvy:  

 
1.1 V čl. 3. Cena a platební podmínky se stávající znění odst. 3.2. nahrazuje novým zněním odst. 

3.2., který zní: 

„ 3.2.  Celková cena byla stanovena ve výši: 
 

bez DPH 969.133,13 Kč,  
 slovy (devětsetšedesátdevěttisícjednostotřicettřikorunčeskýchtřinácthaléřů), 

DPH  21% činí 203.517,96 Kč, 
 slovy (dvěstětřitisícpětsetsedmnáctkorunčeskýchdevadesátšesthaléřů), 

včetně DPH  1.172.651,09 Kč, 
slovy (jedenmilionjednostosedmdesátdvatisícšestsetpadesátjednakorunčeských 
devěthaléřů) 
 

 z toho: 
  
 3.2.1 Standardizovaná podpora výrobce (Oracle Premier Support for Systems) pro hardware 

a s ním související software dle přílohy č. 1 smlouvy: 
   
  bez DPH 668.177,60 Kč, 

 slovy (šestsetšedasátosmtisícjednostosedmdesátsedmkoručeskýšedesát 
haléřů), 

  DPH  21% činí 140.317,30 Kč, 
   slovy (jednostočtyřicettisíctřistasedmnáctkorunčeskýchtřicethaléřů), 
  včetně DPH 808.494,90 Kč, 

 slovy (osmsetosmtisícčtyřistadevadesátčtyřikorunčeskýchdevadesát 
haléřů) 

 
 3.2.2 Servisní služby pro zařízení dle přílohy č. 2 smlouvy: 
 
  bez DPH 132.955,53 Kč, 
   slovy (jednostotřicetdvatisícdevětsetpadesátpětkorunčeskýchpadesáttři 

haléřů), 
  DPH 21 % činí 27.920,66 Kč, 
   slovy (dvacetsedmtisícdevětsetdvacetkorunčeskýchšedesátšesthaléřů), 
  včetně DPH 160.876,19 Kč, 

 slovy (jednostošedesáttisícosmsetsedmdesátšestkorunčeských 
devatenáct haléřů) 

 
 3.2.3 Služby konzultanta (konzultantské činnosti) dle přílohy č. 2 smlouvy: 
 
  bez DPH 168.000,- Kč, 
   slovy (stošedesátosmtisíckorunčeských), 
  DPH 21 % činí 35.280,- Kč, 
   slovy (třicetpěttisícdvěstěosmdesátkorunčeských), 
  včetně DPH 203.280,- Kč, 
   slovy (dvěstětřitisícdvěstěosmdesátkorunčeských)“ 
 
1.2 V čl. 3. Cena a platební podmínky se stávající znění odst. 3.3 nahrazuje novým odst. 3.3, který 

zní: 
 

„3.3 Cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených Poskytovatelem vždy 
za každé jednotlivé uplynulé čtvrtletí, resp. za každé 3 měsíce počítáno ode dne účinnosti 
Smlouvy, řádného a včasného poskytování Předmětu plnění. Fakturu za předmětné čtvrtletí vystaví 
Poskytovatel nejdříve následující den po dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je poslední 



 
 

 

 
 3 

den čtvrtletního intervalu Faktura bude za jednotlivé čtvrtletní (3 měsíční) období vystavena na 
částku 242.283,28 Kč bez DPH, tj. 293.162,77 Kč včetně DPH (dále jen „Část Ceny“). V případě 
neposkytování Předmětu plnění po dobu celého čtvrtletí (3 měsíců) se Část Ceny poměrně krátí. 
Konzultantské činnosti (bod 3.2.3 Smlouvy) budou hrazeny podle jejich skutečného čerpání. 
Objednatel se nezavazuje k vyčerpání těchto služeb a v případě nečerpání nevzniká Poskytovateli 
nárok na jejich náhradu." 

 
 
1.3 Stávající Příloha č. 1 Seznam hardware a software se nahrazuje novou Přílohou č. 1 

„Seznam hardware a software“, která je součástí tohoto Dodatku.  

II.  Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

2.2 Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, v českém jazyce, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží jeden výtisk. 
 

2.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

2.4 Dodatek nabývá  účinnosti dnem 1.5.2017. 
 

2.5 S ohledem na to, že Cena je hrazena za každé tříměsíční období, počítáno ode dne účinnosti 
Smlouvy, uvádí se pro odstranění nejasností, že Část Ceny za poskytování Předmětu plnění 
za období do 30.4.2017 se hradí ve výši stanovené Smlouvou, ve znění Dodatku č. 1, a Část 
Ceny za poskytování Předmětu plnění  za období od 1.5.2017 se hradí ve výši stanovené 
Dodatkem.  

 
2.6 Oprávnění zástupci Objednatele a Poskytovatele shodně prohlašují, že tento Dodatek 

odpovídá jejich svobodné vůli a prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

2.7 Přílohy: Příloha č. 1 – nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy – „Seznam hardware a software“  

 

 

 

 

 
Poskytovatel:  Objednatel: 

V Praze, dne   V Praze, dne  

 

 
 
  

……………………………… 
  

………………………………  
 

COMPAREX CZ s.r.o. 
 
Ing. Jan Kárník  

Česká republika – Ministerstvo financí 
 
Viktor Janáček  

jednatel  
 
ředitel odboru 59  

  



 
 

 

 
 3 

Příloha č. 1  Dodatku  

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

SEZNAM HARDWARE A SOFTWARE 

Produkt Sériové číslo 
Cena podpory bez 
DPH 

SPARC T4-2 server: family 1150BDY058 69.005 Kč  

SPARC T4-2 server: family 1150BDY056 69.005 Kč 

Ultra 27 Workstation - XATO Family Model Ultra 27 
WS 0952TFT02J 100 Kč 

ASY,FF2,1X2CPUJ,16GB(2X4X2G1R)  BCF093802W 86.674 Kč 

SPARC T4-4 server: family 1308BDY8C8 156.511 Kč 

SPARC T4-4 server: family 1308BDY8C9 156.511 Kč 

Služby technické podpory programů (Program Technical Support Services) 
Úroveň služby: Software Update Licence & Support 
8ks Oracle Solaris Cluster, Enterprise Edition, - Processor Perpetual 64.629 Kč 

 

Servisní služby pro hardware uvedený v této tabulce budou prováděny přímo techniky poskytovatele 
podle servisního plánu Oracle Premier Support for Systems, který mj. obsahuje: 

- Neomezený telefonický přístup k Oracle servisním specialistům v režimu 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu 

- Poskytování servisní podpory na místě v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu s reakční 
dobou 4 hodiny 

- Kompletní podpora pro hardware, integrovaný software (firmware) a software - Oracle 
Solaris, Oracle VM 

- Přístup k softwarovým updatům a upgradům – bezpečnostní záplaty, opravy chyb, funkční 
rozšíření i nové verze 

- Přístup do portálu výrobce My Oracle Support v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 

- Dodávky vadných HW komponent  

- Opravy zařízení výměnou vadných dílů (mimo CRU - viz dále) 

- a další služby  

 
Nad rámec standardní služby Oracle Premier Support for Systems budou dodávány následující 
služby: 

- Provádění oprav i případech, kdy je nutná výměna tzv. Customer Replaceable Unit, tedy dílů, 
které si objednatel standardně musí vyměnit a opravit sám bez pomoci servisu poskytovatele 
(např. výměna disku s následnou obnovou dat apod.) 

- Provádění technických změn a rekonfigurace zařízení na místě podle potřeby 

- Implementace patchů a updatů, které si standardně objednatel musí implementovat sám 
bez pomoci servisu poskytovatele 

- Poskytování jednotného místa pro hlášení incidentů a poskytování reportů o řešených 
problémech 

- Zajištění komunikace s poskytovatelem v případě hlášení a následného řešení servisních 
požadavků v českém jazyce, a to včetně zajištění případných eskalací 

- Vadné vyměněné pevné disky zůstanou ve vlastnictví Objednatele 
 


